铜陵市2016-2017学年第一学期期末测试试卷
八年级生物参考答案及评分标准

一、选择题（每题只有一个最佳答案，每题2分，共50分）

	题号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	答案
	D
	C
	C
	A
	B
	A
	D
	B
	C
	A
	D
	D
	B

	题号
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	

	答案
	A
	C
	B
	A
	C
	D
	A
	A
	D
	B
	C
	D
	


二、非选择题（共50分）

26．（每小题1分，共10分）

（1）√（2）√ （3）×（4）√ （5）× （6）× （7）√ （8）√（9）√（10）×
27．（共8分）

  （1）将下列生物与其生殖方式用线连接起来。

细菌                    孢子生殖

青霉                    分裂生殖

酵母菌                  复制

病毒                    出芽生殖

  （2）用线段连接下列动物的表现与所属的行为。

金龟子遇敌假死           
  防御行为

 雌鸟衔虫喂养雏鸟         
  迁徙行为

     大雁南飞         
          繁殖行为

蚂蚁间的分工合作         
  社会行为

28．（每空或选择2分，共32分）
Ⅰ.（1）DNA            （2）芽孢      （3）叶绿体     分解者

Ⅱ.（1）肺      气囊
（2）鱼       鳃
（3）鳃       肺      皮肤

      （4）仿生           （5）胎生

Ⅲ.（1）A              （2）B           （3）D
